ESTADO0 DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALANDIA

PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

Indicação N° 002/2023 CMNR

Senhor Presidente,

JUSTIFICAÇÃO

Indica

Caminhão
outras providências.

Aquisição
Pipa,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente através deste
Indicar à Vossa Excelência Senhor Presidente desta Casa de Leis, que depois de
ouvido plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a
Aquisição de um Caminhão Pipa para combate a incêndios.

Apresento esta indicação sugerindo ao Poder Executivo que através do Setor
Competente tome as providências necessárias e busque recursos junto ao Governo
Federal ou Estadual, para aquisição de um Caminhão Pipa.

de

adota

O mesmo seria destinado para uso da municipalidade em vários setores e
áreas do municipio, no combate de pequenos focos de incêndios, abastecimento de
água em épocas de escassez hídrica, para melhoria das estradas do interior e afins.

A presente indicação vem atender à solicitação de diversos cidadãos; sendo
assim, conto como entendimento e apoio dos colegas Edis para que compreendam
a importância deste pedido.

Plenário Alcides Alves da Luz, aos 07 dias do mês Agosto de 2023.

José Maria Alves Pereira
Vereador

D.. 92A Abril S/N Centro - Nova Rosalandia Cr: T7.493-)00 Fone/ Fax (63) 3520-1133 camaranr2017:ahotmail om

{ "type": "Document", "isBackSide": false }